
契約変更年月日

契約業者の住所 岩手県久慈市新中の橋第４地割３５番地の３

工事の名称 久慈港湾口地区防波堤（南堤）消波ブロック据付外工事

工事場所 岩手県久慈市久慈港港内

工事概要

別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥198,000,000 円（税込み）

変更金額 ¥57,750,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥255,750,000 円（税込み）

変更理由

令和8年3月27日

現状不一致により、被覆・根固工及び共通仮設費（安全費）を変更する。
設計変更により、被覆・根固工、消波工及び共通仮設費（技術管理費）を変
更する。
特記仕様書に基づく共通仮設費（技術管理費）の確定により変更を行う。
計画変更により測量業務及びその他工事の追加変更を行う。併せて、工期
を令和８年 ３月２７日まで延伸する。

令和7年6月16日

契約変更の内容（変更）

令和7年11月7日

契約業者名
宮城建設株式会社

代表取締役社長　菅原　博之



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増・△減

ｍ３ 1,357.00 1,233.00 △124.00

ｍ２ 848.00 852.00 4.00

個 191.00 171.00 △20.00

個 40.00 40.00

  消波工
エックスブロック8t型： 33個(支給材
料)

      被覆ブロック据付 エックスブロック ［ICT施工］

エックスブロック4t型：128個→112個
(支給材料)

  被覆・根固工

    被覆ブロック工

エックスブロック6t型： 30個→26個
(支給材料)

    消波ブロック工

      消波ブロック据付 シーロック80tB型 ［ICT施工］

工事名 久慈港湾口地区防波堤(南堤)消波ブロック据付外工事(変更)
港湾整備

防波堤

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

      被覆均し ±30cm

    被覆石工

      被覆石 800～1,000㎏/個程度

防波堤

シーロック80tB型： 40個(支給材料)

17



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増・△減

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00

測量業務

　　測量業務(３次元出来形管理)

工事名 久慈港湾口地区防波堤(南堤)消波ブロック据付外工事(変更)
港湾整備

防波堤

  共通仮設費

　　運搬費

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

共通仮設

諸経費動向調査

　　　技術管理（２） 施工実態調査
詳細調査　0→1件
モニタリング調査　　0→1工種

　　　建設機械器具等運搬 クローラクレーン 諏訪下地区　2台(積出し・積卸し)

    安全費

      安全対策 安全監視船

    技術管理費

      技術管理（１）

      技術管理（３） BIM/CIM適用工事に関する費用

その他一括計上

　　その他工事（みなとカメラ撤去外）

18


